
DETERMINA n. 656 del 10/06/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 656 del 10/06/2021

OGGETTO: Trattativa diretta MEPA ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera A, del D.Lgs n. 
50/2016.  Affidamento  fornitura  luminarie  natalizie:  CIG  Z442FC4B1A. 
Liquidazione a saldo in favore della ditta Pronto Intervento dei Fratelli Pizza srl

Proposta n. D14980-494-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 656 del 10/06/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n.19 del 04.02.2021, lo scrivente dirigente è stato nominato dal Dirigente del 
settore “Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura”;

Vista  la  Delibera  del  Commissario Straordinario  (con i  poteri  del  Consiglio  Comunale)  n.  47 del 

02.10.2020, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione triennale 2020/2022;

Vista  la Delibera di Giunta Comunale m. 16 del 29.10.2020 ad oggetto “Approvazione Piano delle 

Performance (art. 10 D.Lgs 150/2009) e Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2020-2022 

(art. 169 Dlgs 267/200);

Premesso che: 

- con determina dirigenziale n. 1340 del 17.12.2020 è stata approvata la “Trattativa Diretta MEPA ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera A del D.Lgs n. 50/2016. Affidamento forniture luminarie natalizie: CIG 
Z442FC4B1A” per il servizio di fornitura delle luminarie natalizie in favore della ditta  Pronto Intervento  
dei Fratelli  Pizza srl,  C.F. 07262121218, con sede alla via G. Imbroda 212, 80035 Nola,  che ha maturato 
esperienza pluriennale nei settori del video mapping con tecnologia 3D, con audio di fondo, illuminazione 
architetturale, diffusione acustica, per l’importo complessivo di €. 27.819,60 (oltre IVA al 22%);

Rilevato che:

- è stata garantita la fornitura di interventi con specifiche tecniche (video mapping con tecnologia 3D, con 
audio  di  fondo,  illuminazione  architetturale,  diffusione  acustica)  per  cui  la  ditta  Pronto  Intervento  dei  
Fratelli  Pizza srl,  C.F. 07262121218 ha fatto pervenire la Fattura n. 1/8 del 09.02.202, protocollo 15227 del 
10.02.2021 per complessivi €. 33.939,91 (IVA inclusa) al 22% di cui €. 27.819,60 quale valore dell’imponibile ed 
€. 6.120,31 quale valore dell’IVA da trasferire all’Erario ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 
190 del 23.12.2014; 

Dato atto che:

-     a norma della legge 13 agosto 2010 n. 136 e della legge 217/2010 riguardante la tracciabilità dei  
flussi finanziari, la ditta Pronto Intervento dei Fratelli Pizza srl, C.F. 07262121218, con sede alla via 
G. Imbroda 212, 80035 Nola intestato a Paolo Pizza che  ha fornito le informazioni richieste dalla 
predetta normativa ed il seguente conto dedicato: IBAN IT66H0306940023100000001901 presso la 
Intesa San Paolo ed il codice identificativo di gara (CIG) è seguente: Z442FC4B1A;

- a seguito di visura presso gli enti previdenziali, è stata accertata la regolarità contributiva della Ditta 
Pronto Intervento dei  F.lli  Pizza srl  on line validato come da richiesta INPS prot.  25689894 del 
06.04.2021 con scadenza il 04.08.2021;

- si è provveduto a richiedere, nei confronti del Rappresentante Legale della ditta, il Certificato del  
Casellario Giudiziale (prot. n. 126291 del 16.12.2020), risultato nullo;



DETERMINA n. 656 del 10/06/2021

- si è provveduto a richiedere, nei confronti dei Rappresentanti  Legali  della ditta Fratelli  Pizza, il 
Certificato  dei  carichi  pendenti  (prot.  n.  126290  del  16.12.2020)  che  non  risultano  così  come 
riscontrato dal Tribunale competente; 

- con  nota  protocollo  n.  23309  del  02.03.2021  è  stato  richiesto  ai  settori  Idrico,  Fognario  e  
manutentivo, ai servizi Finanziari (gestione tributi), al Comando di Polizia Municipale di verificare  
ai  sensi  dell’art.  3,  comma  2  del  Regolamento  per  l’applicazione  delle  misure  di  contrasto  
all’evasione  ed  elusione  dei  tributi  e  delle  entrate  comunali,  approvato  con  Delibera  del 
Commissario Straordinario (con poteri del Consiglio Comunale) n. 43 del 18.09.2020 se a carico 
della Società Pronto Intervento dei Fratelli Pizza s.r.l. con sede in Nola;

- con nota n. 29801 del 16.03.2021 il Dirigente del Settore Idrico Fognario comunicava la regolarità  
della fornitura idrica e che comunque sono decorsi 10 giorni dall’istanza numero protocollo 23309 
del 02.03.2021 senza che siano pervenuti rilievi ostativi;

Rilevato che l’importo del servizio è inferiore ai 50.000,00 e quindi ai sensi del’art.83 comma 3 lett. e) del  
D.Lgs. 159/2011,  e dell’art.2 (controlli  antimafia) del  Protocollo di legalità  sottoscritto  con la Prefettura  
approvato con delibera di G.C. n.102 del 02.09.2019, la documentazione antimafia non è richiesta;

Ritenuto quindi, di dover procedere, sulla base degli elementi sopra indicati, alla liquidazione della fattura n. 
1/8 del 09.02.202, protocollo 15227 del 10.02.2021 per complessivi €. 33.939,91 (IVA inclusa) al 22% di cui €. 
27.819,60  quale  valore  dell’imponibile ed  €.  6.120,31 quale  valore  dell’IVA da trasferire  all’Erario  ai  sensi 
dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 190 del 23.12.2014; 

Visti:

- il D.Lgs. 267/2000;

- il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni;

- il D.Lgs. 50/2016;

- il C.I.G. Z442FC4B1A

- la stipula del contratto (prot. 1910 del 08.01.2021)

Dato atto che:

- che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Responsabile del Procedimento  
e del Dirigente firmatario del presente atto e che sono stati assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale  
della Trasparenza ed integrità, secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti che qui si intendono per ripetuti e trascritti

1)  di  liquidare  e  corrispondere in  favore  della  ditta  Pronto  Intervento  dei  Fratelli  Pizza  srl,  C.F. 
07262121218, con sede alla via G. Imbroda 212, 80035 Nola, la fattura  sopracitata , emessa per il servizio 
denominato “fornitura luminarie natalizie” 2020/2021 – C.I.G. Z442FC4B1A  reso nel periodo delle festività 
natalizie 2020-2021 per la somma complessiva di € 33.939,91di cui:



DETERMINA n. 656 del 10/06/2021

 per base imponibile € 27.819,60 da corrispondersi in favore della ditta Pronto Intervento dei Fratelli 
Pizza srl, C.F. 07262121218, con sede alla via G. Imbroda 212, 80035 Nola , in persona del suo 
l.r.p.t. Signor a Paolo Pizza sul conto corrente dedicato: IBAN IT66H0306940023100000001901 

 per IVA al 22% € 6.120,31 da corrispondere all’Erario ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), 
della Legge 190 del 23.12.2014; 

2) di dare atto  che la risorsa di €. 33.939,91 si trova allocata alla Missione 06, Programma 01, Titolo 1, 
Capitolo 10303602, impegno contabile 1454/2020 del Bilancio Provvisorio 2021, Pluriennale 2020/2022;

3) di autorizzare il Responsabile del Settore Servizi Finanziari a procedere al pagamento degli importi di cui 
sopra per base imponibile €. 27.819,60 da corrispondersi in favore della ditta Pronto Intervento dei Fratelli  
Pizza srl, C.F. 07262121218, con sede alla via G. Imbroda 212, 80035 Nola, sul conto corrente dedicato: 
IBAN IT66H0306940023100000001901 e per IVA al 22% € 6.120,31 da corrispondere all’Erario ai sensi 
dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 190 del 23.12.2014.  

4) di adempiere con l’esecutività della presente determinazione agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 
del D. Lgs. 33 del 14.03.2013 e all’art. 1, comma 32 della legge 190/2012 e ss. mm. ii.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 656 del 10/06/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 33.939,91 di cui euro 27.819,60 a favore della 
societa' come sopra identificata e di Euro 6.120,31 in favore dell'Erario. Impegno contabile 1454/2020 alla 
Missione 06, Programma 01, Titolo 1, Capitolo 10303602, del Bilancio 2020/2022, annualità 2021.

Lì, Data 10/06/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-06-10T09:50:50+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-06-10T14:58:28+0200
	Giuseppe De Rosa




